
 

Den uafhængige revisors erklæring om beregning af ÅOK og ÅOP   
 
Til ledelsen i Industriens Pensionsforsikring A/S 
Vi har i overensstemmelse med Forsikring & Pensions henstilling i LP-information 44/19 
foretaget en gennemgang af metodebeskrivelse, afstemningsskema og beregning af 
omkostningselementer ved opgørelse af ÅOK (årlige omkostninger i kroner) og ÅOP (årlige 
omkostninger i procent) for Industriens Pensionsforsikring A/S for 2020.  
 
Ledelsens ansvar 
Ledelsen har ansvaret for, at metodebeskrivelsen, afstemningsskemaet samt beregning og 
fordeling af omkostningselementer ved opgørelse af ÅOK og ÅOP er udarbejdet i 
overensstemmelse med LP-information 44/19. 
 
Revisors ansvar  
Vores ansvar er på baggrund af vores gennemgang alene at udtrykke en konklusion om, 
hvorvidt selskabets beregning af omkostningselementer ved opgørelse af ÅOK og ÅOP er 
foretaget i overensstemmelse med LP-information 44/19 og den udarbejdede 
metodebeskrivelse, afstemningsskema og selskabets øvrige registreringer.  
 
Selskabets metodebeskrivelse og afstemningsskema er dateret den 15. marts 2021. 
 
Det udførte arbejde 
Vi har udført vores arbejde i overensstemmelse med den internationale standard om 
erklæringsopgaver med sikkerhed ISAE 3000 og yderligere krav ifølge dansk 
revisorlovgivning samt i overensstemmelse med instruksen i LP-information 44/19 fra 
Forsikring & Pension med henblik på at opnå begrænset sikkerhed for, at selskabets 
beregning af omkostningselementer ved opgørelse af ÅOK og ÅOP er foretaget i 
overensstemmelse med den udarbejdede metodebeskrivelse, afstemningsskema og 
selskabets øvrige registreringer.  
 
PricewaterhouseCoopers er underlagt international standard om kvalitetsstyring, ISQC 1, og 
anvender således et omfattende kvalitetsstyringssystem, herunder dokumenterede politikker 
og procedurer vedrørende overholdelse af etiske krav, faglige standarder og gældende krav i 
lov og øvrig regulering. 
 
Vi har overholdt kravene til uafhængighed og andre etiske krav i FSR – danske revisorers 
retningslinjer for revisors etiske adfærd (Etiske regler for revisorer), der bygger på de 
grundlæggende principper om integritet, objektivitet, faglig kompetence og fornøden omhu, 
fortrolighed og professionel adfærd. 
 
Det udførte arbejde er foretaget ved hjælp af begrænsede stikprøver, interviews og 
proceduregennemgang, og vi har herunder påset, om 
 
• selskabet beregner omkostningselementerne, herunder ÅOK og ÅOP, på den måde, som 

selskabet har beskrevet i metodebeskrivelsen 
• der er overensstemmelse mellem de oplysninger, som fremgår af afstemningsskemaet, 

og årsregnskabet for 2020 samt selskabets øvrige registreringer  
• de metodemæssige valg, som selskabet har redegjort for i metodebeskrivelsen, er 

anvendt i afstemningsskemaet 
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• selskabet har udarbejdet en afstemning af, at samtlige opgjorte omkostninger er fordelt 
på selskabets kunder  

• selskabet har godtgjort, at det ÅOK og ÅOP, som den enkelte kunde oplyses om, svarer 
til de omkostninger, som selskabet beregningsmæssigt har pålignet kunden   

 
Det udførte arbejde har ikke omfattet: 
 
• Kontrol af fordelingen af de opgjorte omkostninger mellem de enkelte kunder samt den 

enkelte kundes oplysninger om ÅOK og ÅOP. 
 
Konklusion  
Ved det udførte arbejde er vi ikke blevet bekendt med forhold, der giver os anledning til at 
konkludere, at selskabets beregning af omkostningselementer ved opgørelse af ÅOK og 
ÅOP ikke i al væsentlighed er foretaget i overensstemmelse med den udarbejdede 
metodebeskrivelse, afstemningsskema og selskabets øvrige registreringer. 
 
Hellerup, den 15. marts 2021 
PricewaterhouseCoopers 
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 
 
 
 
Stefan Vastrup 

statsautoriseret revisor 
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Dette dokument er underskrevet digitalt via Penneo.com. Signeringsbeviserne i 
dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af 
det originale dokument.  Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et 
certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i 
denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt
Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet 

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af Penneo e-signature ser-
vice <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet 
er uændret. 

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indle-
jret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: 
https://penneo.com/validate

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.
Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Stefan Vastrup
Statsautoriseret revisor
På vegne af: PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret…
Serienummer: CVR:33771231-RID:52209190
IP: 83.136.xxx.xxx
2021-03-15 08:14:44Z
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